CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CĐ TRƯỜNG ĐẠI HỌC SPKT HƯNG YÊN

Số: 373/TB-CĐ.ĐHSPKTHY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày  11  tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO

Nội dung cuộc họp Ban Chấp hành Công đoàn Quý I năm 2022

 Ngày 11 tháng 01 năm 2022, Ban chấp hành Công đoàn trường tổ chức họp định

kỳ. Sau khi thống nhất đánh giá tình hình hoạt động của Công đoàn trường năm 2021,

đề ra phương hướng hoạt động năm 2022 nói chung và quý I nói riêng. Ban chấp hành

Công đoàn tập trung chỉ đạo một số hoạt động quý I cụ thể như sau:

1. Công tác Chính sách pháp luật

a) Thực hiện dân chủ ở cơ sở và tổ chức Hội nghị VCNLĐ năm học 2020-2021

      Căn cứ Kế hoạch 989/KH-ĐHSPKTHY ngày 27/12/2021, tổ chức Hội nghị

VCNLĐ năm 2021 giao cho các Ban triển khai theo phân công nhiệm vụ.

b) Tổ chức các hoạt động chăm lo CBNGNLĐ nhân dịp tết nguyên Đán Nhâm

Dần năm 2022

+ Tổ chức thăm và tặng quà CBNGNLĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân

dịp Tết nguyên đán Nhâm Dần 2022: Lê Thành Huy (CN HH&MT), Tạ Vũ Lực (CN

May&TT), Nguyễn Trọng Tấn (Kinh tế), Nguyễn Minh Tuấn (Cơ khí), Nguyễn Thị

Minh (HCQT);

 + Tổng hợp DS đoàn viên công đoàn nhận quà nhân dịp Tết Nguyên Đán Nhâm

Dần 2022;

 + Tổ chức tặng quà đối với tổ vệ sinh Nhà trường tại 3 cơ sở.

 c) Hoạt động hỗ trợ dịch bệnh Covid-19

 Căn cứ hướng dẫn 231/CĐN ngày 13/9/2021 của Công đoàn GDVN về việc hỗ trợ

CBNGNLĐ bị ảnh hưởng dịch bệnh covid-19. Đồng chí Nguyễn Tiến Dương phối hợp

với các Công đoàn bộ phận tiếp tục rà soát kịp thời hỗ trợ tới CBNGNLĐ bị ảnh hưởng

dịch bệnh Covid-19.

2. Công tác Tuyên giáo Nữ công

Ban Nữ công triển khai một số hoạt động nhân dịp ngày Quốc tế Phụ nữ 08/3.

Triển khai cuộc thi viết “Vòng tay Công đoàn” do Tổng Liên đoàn Lao động Việt

Nam tổ chức.

3. Công tác tổ chức

Kiện toàn các Ban: căn cứ vào hoạt động các khoa sắp xếp các đ/c chủ tịch CĐBP

vào các Ban nhằm đẩy mạnh hoạt động công đoàn trong các lĩnh vực của Nhà trường.

Sắp xếp Tổ Nữ công: Hợp nhất Tổ nữ công CSMH vào Tổ nữ công khoa Kinh

tế; Tổ nữ công khoa Công nghệ HH&MT vào tổ nữ công khoa SPKT.

4. Công tác tài chính

 - Thông qua chương trình, dự toán năm 2022 trình Đảng ủy phê duyệt;

- Hoàn thiện báo cáo thu chi năm 2021;

- Phối hợp với Ban chính sách pháp luật thanh toán các chế độ cho CBNGNLĐ

nhân dịp Tết nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

5. Công tác phát triển đảng

 Ban chấp hành Công đoàn đã biểu quyết nhất trí giới thiệu và đề nghị Chi bộ,

Đảng ủy xem xét, kết nạp Đảng cho 05 đoàn viên ưu tú. Kết quả 08/09 (vắng 01 có lý

do) đạt tỷ lệ 93.3%, cụ thể:

 1. Đặng Văn Tiến   - CĐBP Khoa học Cơ bản

 2. Trần Thị Hải Lý   - CĐBP Khoa học Cơ bản

 3. Vũ Thị Huyền   - CĐBP Kinh tế

 4. Nguyễn Thị Thanh Huệ  - CĐBP Kinh tế

 5. Trần Thị Lan Anh  - CĐBP Kinh tế

Công đoàn trường thông báo tới các đồng chí ủy viên Ban chấp hành, chủ tịch

Công đoàn bộ phận biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- UV. BCH;

- Chủ tịch CĐBP;

- Lưu VPCĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

		2022-01-12T08:00:39+0700
	NGUYỄN THỊ THÚY